
UCHWAŁA Nr 395/14 
RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 30 maja 2014 r. 
 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
w Gminie Opatówek 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a          
i pkt 2  oraz art. 5a w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty )Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 
ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz innych 
ustaw (Dz. U. poz. 827) Rada Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1.  Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkole, 
prowadzone przez gminę Opatówek są realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie, 
przez 5 dni w tygodniu. 
 
2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez oddziały
przedszkolne w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Opatówek są
realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu. 

 

§ 2. 1. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolu, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, w czasie 
przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie – w wysokości 1 złotych. 
 
2. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania 
przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, o których 
mowa w § 1 ust. 2 uchwały, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie –     
w wysokości 1 złotych. 

 
§ 3. Zwalnia się w części 50% opłaty, o której mowa w § 2, z tytułu korzystania                       
z wychowania przedszkolnego rodziny posiadające dwoje i więcej dzieci. 

 

§ 4. 1. Świadczenia, o których mowa w § 2, obejmują zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze oraz dydaktyczne, w szczególności w zakresie: 

a) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki przez nauczyciela nad dzieckiem podczas 
zajęć i zabaw w sali i na wolnym powietrzu oraz w czasie odpoczynku dziecka, 

b) organizacja i tworzenie przez nauczyciela warunków do swobodnej zabawy i 
twórczego działania dzieci uwzględniając ich indywidualne potrzeby i 
możliwości, 

c) wspomaganie przez nauczyciela rozwoju uzdolnień i zainteresowań dziecka, 
d) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w czasie zajęć dodatkowych organizowanych                   

w przedszkolu na wniosek rodziców. 
2. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 
 



§ 5.Zakres świadczeń, zasady i termin płatności opłaty, okres obowiązywania umowy 
oraz warunki jej wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy 
dyrektorem przedszkola a rodzicami lub opiekunami prawnymi dziecka, albo jednym 
z rodziców lub opiekunów. 
 
§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatówek 
 

§ 7. Traci moc Uchwała nr 72/11 z dnia 8 czerwca 2011 r. Rady Gminy Opatówek                  
w sprawie opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Opatówek. 
 
§ 8.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 
2014 r.z tym, że § 3 obowiązuje od 1 września 2015 r.  
 



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr 395/14 

RADY GMINY OPATÓWEK 
 

z dnia 30 maja 2014r. 
 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
w Gminie Opatówek 

 

Zgodnie ze znowelizowanym art. 14 ust. 5 i 5a ustawy o systemie oświaty 
Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
prowadzonych przez gminę publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych   w 
szkołach podstawowych w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w 
art. 6 ust. 1 pkt 2, czyli 5 godzin dziennie oraz może określić warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach          
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Od 1 września 2013 r. 
opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie może przekroczyć 1 zł za 
godzinę zajęć ponad ustalony przez organ prowadzący bezpłatny czas nauczania, 
nawet w sytuacji pozostawania w obrocie prawnym starej uchwały rady gminy, 
wprowadzającej wyższe opłaty niż 1 zł.
Nową uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego Rada 
Gminy zobowiązana jest podjąć do dnia 31 sierpnia 2014 r. 
 


